
2 № 117
13 октября 2009 года ВЫБОРЫ�2009

✔ 28 сентября под председательством за�
местителя главы администрации А.В. Полов�
никова состоялось очередное заседание меж�
ведомственной комиссии по профилактике
правонарушений, злоупотребления наркоти�
ками и их незаконного оборота, предупреж�
дения распространения ВИЧ, наркомании и
алкоголизма. Особое внимание уделено про�
филактике преступлений и правонарушений
в отношении несовершеннолетних граждан.

В этот же день на заседании оздорови�
тельной комиссии подведены итоги органи�
зации летнего отдыха детей и представлен
опыт работы. 

✔ 30 сентября при главе города М.Н. Чу�
хареве проведено заседание координацион�
ного совета по противодействию коррупции.
Рассмотрено три вопроса, в том числе о рабо�
те координационного совета за 9 месяцев
2009 года. В целом работа в данном направле�
нии признана удовлетворительной.

✔ В рамках проведения дней коллектив�
ных действий 30 сентября в актовом зале го�
родской администрации М.Н. Чухарев про�
вел встречу с профсоюзным активом работ�
ников бюджетных и внебюджетных сфер. В
ходе встречи Михаил Николаевич доложил о
социально�экономической ситуации и со�
вместных действиях в условиях экономичес�
кого кризиса. Также рассмотрены вопрос об
участии предприятий, бюджетных учрежде�
ний в организации общественных работ и о
переходе работников образования на новую
систему оплаты труда. О.И. Утева, председа�
тель координационного совета профсоюзов
Камышлова, рассказала о работе совета. 

✔ 5 октября на аппаратном совещании
рассмотрен вопрос о ходе совместной работы
комитета по управлению имуществом и зе�
мельным ресурсам и отдела архитектуры и
ЖКХ администрации по вопросу оформле�
ния земельных участков и о предстоящей ра�
боте в 2010 году по оформлению земельных
участков, занятых многоквартирными жилы�
ми домами.

✔ 5 октября и.о. главы администрации
М.М. Пушкарев, в соответствии с планом ра�
боты, провел прием граждан по личным во�
просам, обратились 6 человек. Основной те�
мой обращений остаются жилищные вопро�
сы и вопросы коммунального хозяйства.

✔ 6 октября наш город посетил Андрей
Николаевич Рожнов, заместитель министра
общего и профессионального образования
Свердловской области. Он принял участие в
заседании расширенной антикризисной ко�
миссии, которое состоялось на базе МОУ
«Лицей». На заседании рассмотрено три во�
проса, в том числе об эффективности прини�
маемых антикризисных мер в системе обра�
зования. А.Н. Рожнов провел прием граждан
по личным вопросам. 

✔ 9 октября на совещании при заместите�
ле главы по социальным вопросам А.В. По�
ловникове обсуждался план мероприятий по
подготовке и проведению в 2010 году празд�
нования 65�й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941�1945 гг. На сове�
щании присутствовали представители совета
ветеранов, руководители отраслевых функ�
циональных органов администрации, руко�
водители учреждений.

В этот же день в администрации обсуж�
дался вопрос о благоустройстве зимнего го�
родка. В этом году ответственным за обуст�
ройство городской площади к Новому году
является ООО «Азурит». Принято решение
привлекать также и другие предприятия и об�
служивающие организации города. Отделу
культуры поручено найти красавицу�елку.
Открытие зимнего городка намечено на по�
следние числа декабря.

Геннадий ГРИДИН, 
заведующий 

административно�правовым отделом.

АДМИНИСТРАЦИИ
В ГОРОДСКОЙ

Свинокомплекс «Уральский», крупней�
ший животноводческий проект Уральского
региона, запустил собственное производство
мясной продукции. До этого момента в тече�
ние трех месяцев предприятие реализовывало
животных в живом весе. 

� Так как рынок проявил большую заин�
тересованность, чем ожидалось, мы решили
расширить ассортимент продукции, � говорит
генеральный директор ЗАО «Свинокомплекс
«Уральский» Коба Гумберидзе.

Производственные мощности по убою и
первичной переработке находятся на Нижне�
тагильском мясокомбинате, площади кото�
рого свинокомплекс «Уральский» взял в дол�
госрочную аренду. Первая партия � мясо в по�
лутушах � была выпущена 5 октября. Эта про�
дукция ориентирована уже на большее коли�
чество переработчиков, что позволит в бли�
жайшие сроки существенно расширить объ�
емы реализации. Всего за октябрь свиноком�
плекс выпустит порядка 500 тонн мяса.

Алексей НЕМОВ.

Свинокомплекс 
«Уральский»
приступил к собственному
производству

На основании справки МУЗ «Камышловская
центральная районная больница» № 97 от 10 ок�
тября 2009 года о наступлении в 20 часов 50 ми�
нут смерти зарегистрированного кандидата на
должность главы МО «Восточное сельское посе�
ление» Крапивина Владимира Васильевича и в
соответствии с п. 2 статьи 98 Избирательного ко�
декса Свердловской области Камышловская
районная территориальная избирательная ко�
миссия решила:

1. Аннулировать регистрацию Крапивина Вла�
димира Васильевича кандидатом на должность
главы МО «Восточное сельское поселение» в свя�
зи со смертью.

2. Вычеркнуть данные о Крапивине Владимира
Васильевиче из избирательного бюллетеня для го�
лосования на выборах главы МО «Восточное сель�
ское поселение», протокола об итогах голосова�
ния, увеличенной формы протокола.

3. Участковым избирательным комиссиям вы�
черкивание производить прямыми линиями по
всем строкам записей данных, шариковой ручкой
черного, фиолетового или синего цветов с про�
хождением линий через пустой квадрат, располо�
женный справа от сведений.

4. Исключить данные о Крапивине Владимире
Васильевиче из информационного плаката о заре�
гистрированных кандидатах на должность главы
МО «Восточное сельское поселение».

5. Опубликовать настоящее решение в газете
«Камышловские известия».

6. Направить настоящее решение в участковые
избирательные комиссии.

7. Контроль за исполнением данного решения
возложить на секретаря избирательной комиссии
Гобову А.В.

Председатель районной ТИК С.Ю. СТЕПАНОВ.
Секретарь районной ТИК А.В. ГОБОВА.

РЕШЕНИЕ КАМЫШЛОВСКОЙ РАЙОННОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
№ 22/165 от 11 октября 2009 года.

Об аннулировании регистрации Крапивина Владимира Васильевича кандидатом
на должность главы МО «Восточное сельское поселение» в связи со смертью

Выражаю самое искреннее
и глубокое соболезнование
родным, друзьям, коллегам
Владимира Васильевича Крапи�
вина по поводу его безвремен�
ной трагической кончины.

Трагическая случайность
прервала жизненный путь Вла�
димира Васильевича. У него
было много планов на буду�
щее, как глава Восточного
сельского поселения он рабо�
тал над улучшением жизни
земляков. Но я уверен, что всё
задуманное им обязательно
претворится в жизнь.

Светлая память о Владими�
ре Васильевиче Крапивине
всегда будет с нами.

Руководитель 
администрации губернатора

Свердловской области 
А.Ю. ЛЕВИН.

ПРАВИТЕЛЬСТВЕННАЯ
ТЕЛЕГРАММА

О результатах выборов главы 
МО «Восточное сельское

поселение»
Голоса избирателей распределились

следующим образом:
Ильин В.И.  . . . . . . . . . . . . . 255;
Марущак А.Н. . . . . . . . . . . . 326.
На должность главы избран Мару�

щак Анатолий Николаевич.

О результатах выборов главы 
МО «Галкинское 

сельское поселение»
Голоса избирателей распределились

следующим образом:
Коленков О.В.  . . . . . . . . . . .264;
Лебедкин В.А.  . . . . . . . . . . .18;
Мельниченко А.В.  . . . . . . . .124;
Михеева Н.В.  . . . . . . . . . . . .206;
Нефедов В.Л.  . . . . . . . . . . . .118;
Пульникова Т.А.  . . . . . . . . .632;
Санников В.П.  . . . . . . . . . . .141.
На должность главы избрана Пуль�

никова Татьяна Анатольевна.

О результатах выборов главы 
МО «Зареченское сельское

поселение»
Голоса избирателей распределились

следующим образом:
Баранов В.А.  . . . . . . . . . . . .742;
Волков В.П.  . . . . . . . . . . . . .38;
Волков Г.П.  . . . . . . . . . . . . . .43;
Колясников С.В.  . . . . . . . . .324;
Лысиков С.А.  . . . . . . . . . . . .13;
Несытых Д.В.  . . . . . . . . . . . .34;
Пашкова Л.И.  . . . . . . . . . . .182;
Щипачёва Л.Н.  . . . . . . . . . .597.
На должность главы избран Баранов

Виктор Александрович.

О результатах 
выборов депутатов

Думы МО «Зареченское 
сельское поселение» 

второго созыва 
по десятимандатному

избирательному округу № 1
Голоса избирателей распределились

следующим образом:
Бедрин В.Н. . . . . . . . . . . . . . . . . 193;
Бытов А.А. . . . . . . . . . . . . . . . . . 352;
Воронин А.В.  . . . . . . . . . . . . . . 389;
Густь Н.С. . . . . . . . . . . . . . . . . . 425;
Дудина Т.А. . . . . . . . . . . . . . . . . 397;
Дунаев А.М. . . . . . . . . . . . . . . . 453;
Еремин А.Н. . . . . . . . . . . . . . . . 600;
Еремина С.А. . . . . . . . . . . . . . . . 294;
Журавлева О.В. . . . . . . . . . . . . . 131;
Зюзина А.А. . . . . . . . . . . . . . . . . 100;
Казанцев А.В. . . . . . . . . . . . . . . 734;
Квашнин Н.П. . . . . . . . . . . . . . . 385;
Коновалов С.В. . . . . . . . . . . . . . 239;
Коротких А.Ф. . . . . . . . . . . . . . . 206;
Лопатин А.Б. . . . . . . . . . . . . . . . 414;
Лопатина Т.Н. . . . . . . . . . . . . . . 334;
Малышев Ю.Н. . . . . . . . . . . . . . 276;
Несытых Д.В. . . . . . . . . . . . . . . . 260;
Окулова Е.В. . . . . . . . . . . . . . . . 440;
Осадчий В.П. . . . . . . . . . . . . . . 559;
Панов В.В. . . . . . . . . . . . . . . . . . 194;
Рыков И.А. . . . . . . . . . . . . . . . . 415;
Суворов А.В. . . . . . . . . . . . . . . . 229;
Харина Ж.К. . . . . . . . . . . . . . . . 177;
Черных Н.А. . . . . . . . . . . . . . . . . 247;
Шумкова Г.Н. . . . . . . . . . . . . . . 480.

О результатах 
выборов депутатов

Думы МО «Калиновское 
сельское поселение»

второго созыва 
по пятимандатному

избирательному округу № 1
Голоса избирателей распределились

следующим образом:
Болотских А.И.  . . . . . . . . . . . . .76;
Боярских Л.В.  . . . . . . . . . . . . . .77;
Гушанов Б.М.  . . . . . . . . . . . . . .169;
Донских Л.Н.  . . . . . . . . . . . . . .206;
Кузнецова Т.А.  . . . . . . . . . . . . . .219;
Овечкина И.В.  . . . . . . . . . . . . .147;
Панасюк В.Д.  . . . . . . . . . . . . . .115;
Растопин М.А.  . . . . . . . . . . . . . .122;
Самусевич В.И.  . . . . . . . . . . . . .294;
Тальнишных И.Ю.  . . . . . . . . . .62.

О результатах
выборов депутатов Думы 

МО «Галкинское  
сельское поселение» второго
созыва по десятимандатному
избирательному округу № 1
Голоса избирателей распределились

следующим образом:
Бородина В.Я. . . . . . . . . . . . . . . 419;
Бухаров М.А. . . . . . . . . . . . . . . 317;
Кочнев А.С. . . . . . . . . . . . . . . . . 368;
Крапивин А.П. . . . . . . . . . . . . . . 532;
Мильков М.А. . . . . . . . . . . . . . . 185;
Могунова Г.А. . . . . . . . . . . . . . . 389;
Несытых А.А. . . . . . . . . . . . . . . . 143;
Правдивец Л.В. . . . . . . . . . . . . . 117;
Рукин Ф.В. . . . . . . . . . . . . . . . . 311;
Сухов О.Б. . . . . . . . . . . . . . . . . . 120;
Хрушкова Н.А. . . . . . . . . . . . . . 317;
Чуркин А.Н. . . . . . . . . . . . . . . . . 483;
Шевелева А.А. . . . . . . . . . . . . . . 369;
Шумакова А.А. . . . . . . . . . . . . . 455.

О результатах 
выборов депутатов Думы 

МО «Калиновское 
сельское поселение»

второго созыва 
по пятимандатному

избирательному округу № 2
Голоса избирателей распределились

следующим образом:
Быкова И.А. . . . . . . . . . . . . . . . . 181;
Гладких А.В. . . . . . . . . . . . . . . . . 93;
Егоров Ю.С. . . . . . . . . . . . . . . . . 86;
Мальцева С.В. . . . . . . . . . . . . . 216;
Попов Л.Б. . . . . . . . . . . . . . . . . 271;
Пупкова О.М. . . . . . . . . . . . . . . 75;
Романчук А.В. . . . . . . . . . . . . . . 88;
Скворцов Д.А. . . . . . . . . . . . . . . 280;
Телеусов В.М. . . . . . . . . . . . . . . 161;
Туев Е.М. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328;
Шикаев В.Г. . . . . . . . . . . . . . . . 217.

О результатах 
выборов депутатов Думы 

МО «Обуховское 
сельское поселение» 

второго созыва 
по десятимандатному 

избирательному округу № 1
Голоса избирателей распределились

следующим образом:
Арефьева Е.П.  . . . . . . . . . . . . . .114;
Артамонова И.П.  . . . . . . . . . . .115;
Артемьев А.П.  . . . . . . . . . . . . . .104;
Гладков А.Н.  . . . . . . . . . . . . . . .327;
Дегтярева Л.Н.  . . . . . . . . . . . . .481;
Князева Е.П.  . . . . . . . . . . . . . . .247;
Колясникова О.А.  . . . . . . . . . . .524;
Кузнецов В.Ф.  . . . . . . . . . . . . . .429;
Лутошкин В.А.  . . . . . . . . . . . . .169;
Нестерова Г.Н.  . . . . . . . . . . . . .506;
Овчинникова Н.В.  . . . . . . . . . . .437;
Ожиганов Б.Н.  . . . . . . . . . . . . .514;
Степанов В.К.  . . . . . . . . . . . . . .396;
Чулошников А.П.  . . . . . . . . . . .507;
Шипицына М.Г.  . . . . . . . . . . . .570;
Ялунин Н.С.  . . . . . . . . . . . . . . .517.

О результатах выборов главы 
МО  «Обуховское сельское 

поселение»
Голоса избирателей распределились

следующим образом:
Лутошкин В.А.  . . . . . . . . . . .126;
Ожиганов Б.Н.  . . . . . . . . . . .185;
Юдина Г.И.  . . . . . . . . . . . . . .1504.
На должность главы избрана Юдина

Галина Ивановна.

О результатах 
выборов депутатов Думы 
МО «Восточное  сельское

поселение» второго созыва 
по десятимандатному

избирательному округу № 1
Голоса избирателей распределились

следующим образом:
Бадрадинова Е.В.  . . . . . . . . . . .299;
Березин М.А.  . . . . . . . . . . . . . . .70;
Булатова О.П.  . . . . . . . . . . . . . .182;
Денисов Н.М.  . . . . . . . . . . . . . .274;
Диких О.В.  . . . . . . . . . . . . . . . .212;
Дорохина Т.В.  . . . . . . . . . . . . . .252;
Лепун С.В.  . . . . . . . . . . . . . . . . .159;
Малащук Д.Н.  . . . . . . . . . . . . . .50;
Мосеев С.В.  . . . . . . . . . . . . . . . .135;
Овчинникова Л.В.  . . . . . . . . . . .178;
Сирина В.А.  . . . . . . . . . . . . . . . .207;
Степаненко А.П.  . . . . . . . . . . . .279;
Сырба В.И.  . . . . . . . . . . . . . . . .180.

Вниманию вновь избранных депута�
тов Дум сельских поселений! В течение
пяти дней после официального опубли�
кования результатов выборов вам необ�
ходимо представить в окружную избира�
тельную комиссию документы (копии
документов) об освобождении от обязан�
ностей, несовместимых со статусом де�
путата представительного органа муни�
ципального образования. 

Ф
от

о 
Ан

др
ея

 З
АЙ

КО
ВА

.


